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Το Υδάτινο Κέντρο 

και Κέντρο Αναψυχής 

του Monash (MARC) 

στο Glen Waverley 

λειτουργεί από το 

Δήμο του Monash.  

Το όραμά μας γι αυτή την εγκατάσταση είναι να βεβαιωθούμε ότι το MARC 
παρέχει ένα σύνολο από ποιοτικά προγράμματα υδάτινων δραστηριοτήτων, 
ψυχαγωγίας και υπηρεσίες που σκοπεύουν στη βελτίωση της υγείας και της 
δραστηριότητας της κοινότητας.

Αυτή τη στιγμή κάνουμε μια αξιολόγηση των αναγκών του MARC, με βασικό 
πρώτο βήμα στη διαδικασία για μια πιθανή αναμόρφωση της εγκατάστασης.

Οι απόψεις σας θα βοηθήσουν το Δήμο να προσδιορίσει ποιες υπηρεσίες, 
προγράμματα και εγκαταστάσεις  υδάτινων δραστηριοτήτων και ψυχαγωγίας 
χρειάζονται προκειμένου να ανταποκριθεί στις αυξανόμενες  ανάγκες της 
κοινότητάς μας στο μέλλον.

Τα ευρήματα της εκτίμησης των αναγκών και της κοινοτικής διαβούλευσης, 
μαζί με την αξιολόγηση των εγκαταστάσεων, θα βοηθήσουν στην ανάπτυξη 
μιας αρχιτεκτονικής σύνοψης για οποιαδήποτε πιθανή αναμόρφωση.

Έχουμε ήδη ζητήσει τις απόψεις των μελών και των χρηστών μας και λάβαμε 
περισσότερες από 1.000 απαντήσεις. Τώρα θέλουμε να ακούσουμε τις απόψεις 
της ευρύτερης κοινότητας.

Οι πληροφορίες σχετικά με τη διαβούλευση έχουν επίσης διανεμηθεί κατευθείαν 
στους Age Friendly Ambassadors, Oakleigh Leadership Group, Positive Ageing 
Seniors Network και πολλά νεαρά άτομα στο Monash περιλαμβανομένων: 

 » Των μαθητών του Essex 
Heights Primary School που 
συμπλήρωσαν γύρω στις 50 
έρευνες 

 » Των μαθητών του 
Δημοτικού Σχολείου Glendal 
που θα σχεδιάσουν το 
‘ιδανικό τους υδάτινο 
κέντρο’ 

 » Των μαθητών της 4ης Τάξης 
του Δημοτικού Σχολείου 
Wheelers Hill που θα 
σχεδιάσουν το ‘ιδανικό τους 
υδάτινο κέντρο’ 

 » Της πρώτης έκδοσης του 
Μαθητικού Ενημερωτικού 
Δελτίου του Monash 
[Monash Student Space 
Bulletin] που θα ενημερώνει 
τους μαθητές πώς μπορούν 
να συνεισφέρουν 

 » Των τοπικών αθλητικών 
συλλόγων.

Οι διαβουλεύσεις κλείνουν την Κυριακή 
31 Μαρτίου

1. ΕΡΕΥΝΑ ONLINE
  www.monash.vic.gov.au/marc-

survey 

2. Στείλτε με EMAIL τις απόψεις σας στο  

  recreationservices@monash.vic.
gov.au 

3. ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ στη διεύθυνση:  
Monash Council 
PO Box 1, Glen Waverley VIC 3150

4. ΕΝΤΥΠΑ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ θα διατίθενται 
από το MARC, τις Βιβλιοθήκες του 
Monash, το Monash Civic Centre  
(293 Springvale Road Glen Waverley)  
ή το Oakleigh Service Centre  
(3 Atherton Road).   

http://www.monash.vic.gov.au/marc-survey
http://www.monash.vic.gov.au/marc-survey
mailto:recreationservices%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:recreationservices%40monash.vic.gov.au?subject=


Monash Civic Centre

    293 Springvale Road 
Glen Waverley

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road  
Oakleigh 

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555    9518 3444

  mail@monash.vic.gov.au

  www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική 
Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για 
άτομα με προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού 
Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου 
θα πραγματοποιηθεί την 
Τρίτη 26 Μαρτίου, από τις 
7 μ.μ. Η συνεδρίαση θα 
πραγματοποιηθεί στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale Rd, 
Glen Waverley). Η ημερήσια 
διάταξη θα δημοσιευτεί στον 
ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 
μ.μ. την Πέμπτη 21 Μαρτίου. 
Οι κάτοικοι του Monash και 
οι υπόχρεοι δημοτικών τελών 
μπορούν να υποβάλουν 
ερωτήσεις κατά τη συνεδρίαση. 
Οι ερωτήσεις πρέπει να 
υποβληθούν στο Δήμο μέχρι τις 
2 μ.μ. της Τρίτης 26 Μαρτίου.   

Αν δε μπορείτε να 
παρακολουθήσετε τις συνεδριάσεις, 
μην ξεχνάτε ότι μπορείτε να τις 
δείτε απ’ το σπίτι σας:  webcast.
monash.vic.gov.au ή να δείτε 
προηγούμενες συνεδριάσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες:

 9518 3555
  www.monash.vic.gov.au/

meetings 
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Ο ΔΗΜΟΣ ΤΟΥ MONASH 
επιστρέφει πρόστιμα στάθμευσης
Ο Δήμος του Monash θα επιστρέψει 
πρόστιμα στάθμευσης που 
καταβλήθηκαν από κάποιους 
αυτοκινητιστές μεταξύ 2006 και 
2016 και ζήτησαν επανεξέταση του 
προστίμου τους σύμφωνα με το νόμο 
Infringements Act 2006, αλλά δεν είχε 
ανακληθεί το πρόστιμό τους.  

Ο Δήμος είχε εκδώσει πολλές κλήσεις 
για παραβάσεις στάθμευσης και άλλα 
σχετικά παραπτώματα μέσω του 
αναδόχου που είχε αναλάβει αυτή τη 
διαδικασία για περισσότερα από 20 
χρόνια, σύμφωνα με τις οδηγίες του 
Γενικού Εισαγγελέα και του Δήμου.     

Το 2006 εφαρμόστηκε ο Νόμος περί 
Παραβάσεων [Infringements Act]. Ο 
Δήμος πίστευε τότε ότι μπορούσε 
ακόμη να συνεχίσει να αναθέτει τη 
διαδικασία αναθεώρησης σε τρίτο 
μέρος όπως έκανε για περισσότερα 
από 20 χρόνια.  

Ωστόσο, με την εφαρμογή του Νόμου 
το 2006 άλλαξε η δυνατότητά του 
Δήμου να το κάνει. Ο Δήμος τώρα 
πιστεύει ότι με την καθιέρωση του 
Νόμου η οριστική απόφαση της 
αναθεώρησης δεν έπρεπε να ανατεθεί 
σε τρίτο εκτός του δήμου, και ότι 
έπρεπε ο ίδιος ο Δήμος αντί του 
αναδόχου να κάνει την αναθεώρηση. 
Αυτό σημαίνει ότι παρ’ όλο που τα 
πρόστιμα είχαν επιβληθεί σωστά, 
κάποιες από τις αναθεωρήσεις δεν 
ισχύουν. 

Ο Δήμος τακτοποίησε το πρόβλημα στα 
τέλη του 2016 όταν αντελήφθη το θέμα 
και άλλαξε τον τρόπο αναθεώρησης 
των προστίμων, επιτρέποντας 
μόνο σε υπαλλήλους του Δήμου να 
αποφασίζουν για την αναθεώρηση.

Ο Δήμος τώρα έχει καταλήξει στην 
άποψη ότι πρέπει να επιστρέψει αυτά 
τα πρόστιμα τα οποία ενδέχεται να 
έχουν επιβληθεί εσφαλμένα σύμφωνα 
με το Νόμο.

Εχουν επιβληθεί γύρω στα 26.600 
πρόστιμα με κόστος γύρω στα $2,6 
εκατ.

Αυτό ήταν ένα περίπλοκο και 
προκλητικό ζήτημα. Ο Δήμος πιστεύει 
ότι ακολουθούσε τη σωστή διαδικασία 
όταν ο ανάδοχος αναλάμβανε τις 

αναθεωρήσεις και τα πρόστιμα 
πληρώθηκαν. Ωστόσο, μετά από 
εμπεριστατωμένη έρευνα, έχουμε 
πλέον σχηματίσει την άποψη ότι τα 
πρόστιμα αυτά πληρώθηκαν υπό μια 
εσφαλμένη διαδικασία που δεν κάναμε 
εμείς.

Η άποψή μας τώρα είναι ότι έχουμε ηθική 
και νομική υποχρέωση να επιστρέψουμε 
τα πρόστιμα.

Ο Δήμος απευθύνθηκε εγγράφως 
στον Πρωθυπουργό και τον Γενικό 
Εισαγγελέα ζητώντας να τροποποιήσει 
η Κυβέρνηση εκ των υστέρων τη 
νομοθεσία, αλλά αυτό δεν είναι εφικτό, 
έτσι ζητήσαμε από την Κυβέρνηση 
να διευκρινίσει το Νόμο ώστε να μην 
βρεθούν στο μέλλον κι άλλοι στη θέση 
που βρίσκεται το Monash.  

Ο Δήμος έχει γράψει σε κάθε άτομο 
που πιστεύεται ότι εθίγη από αυτή τη 
διαδικασία. Τα κονδύλια θα προέλθουν 
από τα αποθεματικά του Δήμου και 
δεν θα υπάρξουν επιβαρύνσεις για την 
καταβολή των επιστροφών.

Το ζήτημα αυτό αφορά τους 
αυτοκινητιστές στους οποίους:

ͫͫ επιβλήθηκε πρόστιμο μεταξύ 1ης 
Ιουλίου 2006 και 15 Νοεμβρίου 
2016· 

ͫͫ υπέβαλαν ένσταση για το πρόστιμο·

ͫͫ Η ένστασή τους για το πρόστιμο 
απορρίφθηκε και πλήρωσαν το 
πρόστιμο.

Αυτά τα άτομα μπορούν να 
απευθυνθούν σ’ εμάς:

 ͫ  EMAIL: 

 infringements@monash.vic.gov.au

 ͫ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ: 

Monash Council, PO Box 1  
Glen Waverley VIC 3150

 ͫ ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ: 

 Monash Civic Centre  
293 Springvale Road,  
Glen Waverley or 

 Oakleigh Service Centre 
3 Atherton Road, Oakleigh

 ͫ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ:  1300 661 510

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
webcast.monash.vic.gov.au
webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
mailto:infringements%40monash.vic.gov.au?subject=
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ ΤΟΝ  
Δήμαρχο Shane McCluskey
Ηταν υπέροχο να βλέπω πολλούς από εσάς να απολαμβάνετε 
τη λιακάδα και τις δραστηριότητες στο Φεστιβάλ του 
Clayton και στη Νυχτερινή Αγορά στο Hawkers. Αυτό το 
γεγονός συμπυκνώνει όλα τα υπέροχα πράγματα της 
πολυπολιτισμικής κοινότητάς μας του Clayton. Παντού 
υπήρχαν οικογένειες και άνθρωποι που δοκίμαζαν φαγητά, 
απολάμβαναν μουσική, χόρευαν και χαιρόταν την υπέροχη 
ατμόσφαιρα.

Η επόμενη εκδήλωση μας είναι Ποπ Ροκ Πάρτι Live στο 
Warrawee το Σάββατο 16 Μαρτίου που και αυτό υπόσχεται 
επίσης να είναι κάτι ιδιαίτερο. 

Θα διαβάσετε σε αυτό το τεύχος σχετικά με τον ακατανόητο 
βανδαλισμό που κατέστρεψε 44 δέντρα σε αρκετούς 
δρόμους του Mount Waverley. Οι κάτοικοι των δρόμων, και 
ο Δήμος, είναι συντετριμμένοι απ’ αυτή την καταστροφή 
των όμορφων δέντρων. Δυστυχώς ένας αριθμός δέντρων 
δεν μπορεί να σωθεί. Συνεργαζόμαστε με κατοίκους αυτών 
των δρόμων καθώς προσδιορίσαμε τα κατάλληλα είδη 
για να αντικαταστήσουμε τα δένδρα που έχουν υποστεί 
σημαντική ζημιά και απαιτούν απομάκρυνση. Η Αστυνομία 
της Βικτωρίας ερευνά και όποιος ήταν μάρτυρας αυτής της 
αχρείας πράξης τη Δευτέρα 18 Φεβρουαρίου, γύρω στις 
10.30 μ.μ., παρακαλείται να καλέσει το 9888 3755. 

Ισως έχετε πληροφορηθεί για ένα κρούσμα παρουσίας 
βακτηρίων λιστέριας σε έναν προμηθευτή των Γευμάτων στο 
Σπίτι [Meals on Wheels] σε αρκετούς Δήμους και νοσοκομεία. 
Ο Δήμος του Monash χρησιμοποιεί αυτόν τον ανάδοχο για να 
προμηθεύει γεύματα σε περίπου 200 κατοίκους.

Οταν το πληροφορηθήκαμε, κινηθήκαμε γρήγορα και 
ζητήσαμε  από όλους τους συμμετέχοντες στο πρόγραμμα 
Meals on Wheels να επιστρέψουν τα γεύματα που μπορεί 
να έχουν αποθηκεύσει ή καταψύξει και θα τους επιστραφεί 
το κόστος τους. Εξασφαλίσαμε επίσης εναλλακτικά υψηλής 
ποιότητας γεύματα για τους κατοίκους μας και παρείχαμε 
πληροφορίες για τα συμπτώματα της λιστέριας. Αυτά 
μπορούν να εκληφθούν ως γρίπη ή κάποια ίωση, γι αυτό 
όποιος παρουσιάζει τέτοια συμπτώματα θα πρέπει να 
ζητήσει αμέσως συμβουλές από γιατρό ή να καλέσει το 000. 

Γνωρίζουμε ότι αυτό 
είναι ανησυχητικό 
για τους κατοίκους 
που συμμετέχουν 
στο πρόγραμμα 
Meals on Wheels 
και τις οικογένειές 
τους και θα τους 
παράσχουμε κάθε 
υποστήριξη καθώς 
το Υπουργείο ερευνά 
το συμβάν.     

Είχα τη χαρά αυτή 
την εβδομάδα να 

επισκεφθώ το νηπιαγωγείο Waverley Meadows Pre-School 
in Wheelers Hill για την εκστρατεία  “I Love Kinder” [Αγαπώ 
το Νηπιαγωγείο]. Αυτά τα παιδιά απέδειξαν γιατί αυτή η 
εκστρατεία είναι τόσο σημαντική.

Μη διστάζετε να επικοινωνείτε μαζί μας:   0466 345 406 
 shane.mccluskey@monash.vic.gov.au    crshanemccluskey

Ενημέρωση για τον 
πολυώροφο ΣΤΑΘΜΟ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ MONTCLAIR 
Ο Δήμος θα προχωρήσει με σχέδια για ένα λεπτομερή 
σχεδιασμό για ένα προτεινόμενο πολυώροφο χώρο 
στάθμευσης στη Montclair Avenue, Glen Waverley 
που θα προσφέρει τουλάχιστον 1.044 θέσεις, 
συμπεριλαμβανομένων 539 επιπλέον χώρων στάθμευσης 
αυτοκινήτων.

Πέρα από την εξασφάλιση επιπλέον χώρων 
στάθμευσης για να ανταποκριθεί στις μελλοντικές 
ανάγκες του Glen Waverley, ο Δήμος προσπαθεί 
να αναζωογονήσει το Κέντρο Εμπορικής 
Δραστηριότητας του Glen Waverley, για να 
αξιοποιήσει τη φήμη της περιοχής ως προορισμού 
φαγητού, λιανικού εμπορίου και ψυχαγωγίας 
με περισσότερα υπαίθρια εστιατόρια και ένα 
ελκυστικό και φιλόξενο περιβάλλον.

Το έργο θα περιλαμβάνει επίσης την απομάκρυνση 
των 99 θέσεων στάθμευσης αυτοκινήτων από την 
Kingsway για να επιτρέψει περισσότερα υπαίθρια 
εστιατόρια και για να αφαιρέσει την κυκλοφορία 
από την Kingsway. Αυτές οι θέσεις στάθμευσης 
θα ενσωματωθούν στο νέο πολυώροφο σταθμό 
αυτοκινήτων Montclair. Μόλις ολοκληρωθούν τα 
λεπτομερή σχέδια, θα προκηρυχθεί διαγωνισμός 
για το έργο.

Πραγματοποιήθηκε διαβούλευση της κοινότητας 
το Νοέμβριο και το Δεκέμβριο του 2018 με 
ανατροφοδότηση μέσω μιας διαδικτυακής 
έρευνας, διαβούλευση με τους εμπόρους του Glen 
Waverley και μια ενημερωτική συγκέντρωση της 
κοινότητας. 

Ο Δήμος σημείωσε τη σημαντική υποστήριξη από 
την κοινότητα για επιπλέον χώρους στάθμευσης 
αυτοκινήτων και ελεύθερου χώρου στην περιοχή 
του Kingsway, αλλά λιγότερη υποστήριξη από τους 
ερωτηθέντες για μια πρόταση για κάποια προσιτή 
στέγαση στο πλαίσιο της ανάπτυξης. 

Η παροχή περισσότερων κεντρικών χώρων 
στάθμευσης αυτοκινήτων στο Κέντρο 
Εμπορικής Δραστηριότητας του Glen Waverley 
αποτελεί μέρος ενός σχεδίου αναζωογόνησης 
της δημοφιλούς περιοχής του Kingsway. Ο 
προτεινόμενος πολυώροφος σταθμός αυτοκινήτων 
στην Montclair Avenue θα ενσωματώσει επίσης 
χώρους καταστημάτων και γραφείων αλλά 
και ελεύθερους χώρους για την απόλαυση της 
κοινότητας.

Ο Δήμος αποφάσισε να μην προχωρήσει στην 
κατασκευή προσιτής στέγασης στη συγκεκριμένη 
περιοχή, αλλά θα διερευνήσει τις ευκαιρίες για 
τέτοιου είδους στέγαση εντός του Δήμου στο 
πλαίσιο της ανάπτυξης της Στρατηγικής Προσιτής 
Στέγασης στο Monash, η οποία θα εξεταστεί από 
το Δήμο αργότερα αυτό το χρόνο.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555
 www.monash.vic.gov.au/montclair

mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/CrShaneMcCluskey/
http://www.monash.vic.gov.au/montclair
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Το οικόπεδο της PMP 
στο Clayton
Η Αρχή Σχεδιασμού της Βικτωρίας, 
σε διαβούλευση με το Δήμο, 
αναπτύσσει ένα σχέδιο για την 
αναμόρφωση του οικοπέδου του 
Τυπογραφείου PMP στη Browns Rd 
του Clayton για πιθανή δημιουργία 
κατοικιών, επιχειρήσεων, πλατείας 
και πάρκων, και έχει εκπονήσει ένα 
αρχικό σχέδιο για το πώς θα μοιάζει 
ο χώρος στο μέλλον. 

Το Τυπογραφείο PMP είναι μια 
τοποθεσία 10 εκταρίων που 
βρίσκεται στη γωνία των Carinish 
Road και Browns Road στο Clayton. 
Η γη επί του παρόντος ανήκει στη 
ζώνη βιομηχανικών χρήσεων και 
χρησιμοποιούνταν ως τυπογραφείο. 

Το οικόπεδο έχει τη δυνατότητα 
να φιλοξενήσει μεγάλο μέρος 
της μελλοντικής αύξησης 
του πληθυσμού του Monash, 
προσφέροντας ευκαιρίες σε άτομα 
να ζήσουν και να εργαστούν εντός 
του Δήμου. Το ανανεωμένο μέρος 

θα έχει υψηλότερη πυκνότητα και 
μεγαλύτερο μίγμα στέγασης από 
τα γύρω συνήθη προάστια του 
Monash. Η περιοχή θα ξεκινά από 
χαμηλότερου ύψους τριώροφες 
κατοικίες  που θα γειτονεύουν 
με υπάρχουσες κατοικίες έως 
οκταώροφα κτήρια προς το κέντρο 
της περιοχής. Προτείνονται επίσης 
εμπορικά κτήρια κατά μήκος της 
Carinish Road έως οκτώ ορόφους.   

Η Αρχή Σχεδιασμού της Βικτωρίας 
και ο Δήμος επιθυμούν να ακούσουν 
της απόψεις της κοινότητας γι αυτό 
το έργο.

Μπορείτε να δείτε το αρχικό σχέδιο 
και να αφήσετε τα σχόλιά σας στον 
ιστότοπο VPA:

 www.vpa.vic.gov.au/project/pmp-
printing-strategic-site

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3071 

Η ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΤΟ MONASH 
όπως συνήθως

ΟΙ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ 
για τα Βραβεία Sir John 
Monash έχουν ανοίξει 
Γνωρίζετε κάποιο εμπνευσμένο 
άτομο στο Monash που έκανε μια 
διαφορά στις ζωές των άλλων;

Μπορείτε να γνωστοποιήσετε το έργο 
αυτού του ατόμου και να μοιραστείτε 
την ιστορία του προτείνοντάς το για 
τα Βραβεία  Sir John Monash.

Τα βραβεία αναγνωρίζουν τα 
επιτεύγματα των εθελοντών του 
Monash, επιβραβεύοντας τις 
προσπάθειές τους να βελτιώσουν 
τη ζωή των άλλων και να 
γιορτάσουν το εξαιρετικό έργο των 
ανθρώπων στην κοινότητά μας.

Για δεύτερη χρονιά, μια απ’ 
τις κατηγορίες μας – το Ενεργό 
Monash [Active Monash] – θα 
περιλάβει υποψηφιότητες 
συλλόγων καθώς και ατόμων.

Η τελετή απονομής θα διεξαχθεί 
αργότερα αυτό το έτος, όταν οι 
υπέροχοι νικητές και υποψήφιοι 
μας θα βραβευτούν σε μια 
εορταστική βραδιά. Εν τω μεταξύ, 
ξεκινήστε με τις προτάσεις 
υποψηφίων! 

Οι οκτώ κατηγορίες είναι
ͫͫ Πολυπολιτισμικός 

Πρωταθλητής [Multicultural 
Champion]

ͫͫ Ενεργό Monash [Active 
Monash]

ͫͫ Εξαιρετικός Συνήγορος Ατόμων 
με Αναπηρίες [Outstanding 
Advocate of People with 
Disabilities]

ͫͫ Ηγέτης Βιωσιμότητας 
[Sustainability Leadership]

ͫͫ Βραβείo Ηγεσίας Νέων [Youth 
Leadership Award]

ͫͫ Εθελοντής της Χρονιάς 
[Volunteer of the Year]

ͫͫ Εμπνευσμένη Ηγεσία Γυναικών 
[Inspirational Women’s 
Leadership]

ͫͫ Ηγεσία Θετικής Γήρανσης 
[Positive Ageing Leadership].

Ένας εκ των νικητών από όλες 
αυτές τις κατηγορίες θα επιλεγεί 
ως κατεξοχήν νικητής/τρια του 
Βραβείου Εξαιρετικής Ηγεσίας Sir 
John Monash. 

Οι προτάσεις υποψηφιοτήτων 
κλείνουν στις 16 Ιουνίου 2019
Για προτάσεις:  9518 3619 

 www.monash.vic.gov.au/awards

Ο Δήμος του Monash δεν 
επηρεάζεται από το ξαφνικό 
κλείσιμο του εργοστασίου 
ανακύκλωσης SKM της Μελβούρνης.

Η ανακύκλωση στο Monash θα 
εξακολουθήσει να γίνεται όπως 
πάντα και όλοι όσοι ζουν και 
εργάζονται στο δήμο ενθαρρύνονται 
να συνεχίσουν να βγάζουν τα 

ανακυκλώσιμά τους για αποκομιδή.

Η ΕΡΑ εξέδωσε ένα ένταλμα διακοπής 
παραλαβής ανακυκλώσιμων υλικών 
από την SKM στις εγκαταστάσεις της 
στο Coolaroo και Gilbertson λόγω 
παραβιάσεων της πολιτικής. 

Αυτή η απόφαση δεν επηρεάζει 
τους κατοίκους του Monash. Όλα 
τα ανακυκλώσιμα απορρίμματα 
αποστέλλονται στο Visy και οι 
υπηρεσίες μας ανακύκλωσης 
παραμένουν σε πλήρη λειτουργία. 

Ενθαρρύνουμε όσους ζουν ή 
εργάζονται στο Monash να 
συνεχίσουν να ανακυκλώνουν όσο 
περισσότερα απορρίμματα  μπορούν.

Για περισσότερες πληροφορίες:
   9518 3765

 www.monash.vic.gov.au/recycling-
issue

Credit: Tract 

http://www.vpa.vic.gov.au/project/pmp-printing-strategic-site
http://www.vpa.vic.gov.au/project/pmp-printing-strategic-site
http://www.monash.vic.gov.au/awards
http://www.monash.vic.gov.au/recycling-issue
http://www.monash.vic.gov.au/recycling-issue
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Κύμα βανδαλισμών που έχει 
καταστρέψει δεντροστοιχίες και 
δέντρα σε ιδιωτικές ιδιοκτησίες στο 
Mount Waverley ερευνάται από 
την αστυνομία της Βικτώριας και το 
Δήμο του Monash.

Συνολικά 33 δέντρα του Δήμου και 
11 δέντρα σε ιδιωτική ιδιοκτησία 
έχουν κοπεί ή κλαδεύτηκαν χωρίς 
άδεια σε αρκετούς δρόμους του 
Mount Waverley.

Οι περιοχές που επλήγησαν είναι 
η Princetown Road, η Park Lane, η 
Woodstock Road, η Sherwood Road, 
η Virginia Street, Beverley Grove, 
η Toirram Road, η Dallas Street, η 
Birralee Street, η Stephensons Road, η 
Kemp Avenue, και η Meredith Street.  

Ο Δήμος καλεί οποιονδήποτε μπορεί 
να δώσει πληροφορίες σχετικά με 
το ποιος προέβη στην ακατανόητη 
επίθεση στα δέντρα για να μιλήσει 
με την Αστυνομία της Βικτωρίας ή 
με το Δήμο. 

Η ζημιά πραγματοποιήθηκε τη 
Δευτέρα 18 Φεβρουαρίου γύρω στις 
10-10.30 μ.μ. 

Δυστυχώς, κάποια από τα 
κατεστραμμένα δέντρα δεν 
μπορούν να σωθούν και θα 
πρέπει να αφαιρεθούν. Ο Δήμος 
συνεργάζεται με τους κατοίκους 
των δρόμων, ώστε να εκφράσουν 
τις απόψεις τους σχετικά με τα 
δέντρα αντικατάστασης, με βάση 
τις υπάρχουσες υποδομές και τις 
συνθήκες της περιοχής. 

Η αστυνομία της Βικτωρίας 
αναζητά υλικό από κάμερες 
ασφαλείας [CCTV] που μπορεί να 
είναι διαθέσιμο από την επίθεση, 
που θα βοηθηθεί στον εντοπισμό 
εκείνων που προέβησαν σ’ αυτή την 
αποτρόπαιη πράξη.   

Για περισσότερες πληροφορίες: 
Victoria Police   9888 3755 
Κοινοτική Νομοθεσία  9518 3555

ΕΚΚΛΙΣΗ ΓΙΑ ΒΟΗΘΕΙΑ  
σχετικά με το βανδαλισμό των δέντρων

…αναφέρω ένα ζήτημα για 
οικοδομικές εργασίες;

Κάθε οικοδόμος που αναλαμβάνει 
έργα σε τοπικούς δρόμους είναι 
υποχρεωμένος να επιδεικνύει 
φροντίδα για τη γειτονιά. Ο Δήμος 
διαθέτει μια ομάδα προστασίας της 
δημόσιας περιουσίας της οποίας ο 
ρόλος είναι να διασφαλίζει ότι τα 
οικοδομικά έργα πραγματοποιούνται 
με τρόπο που προστατεύει τη 
δημόσια περιουσία (όπως δρόμοι, 
αποχετεύσεις και πεζοδρόμια) και 
ελαχιστοποιεί την ενόχληση στους 
γύρω κατοίκους.

Οι οικοδόμοι είναι υποχρεωμένοι 
να επισκευάζουν κάθε δημόσια 
υποδομή που υφίσταται ζημιές από 
τα έργα τους.

Για να αναφέρετε ένα ζήτημα που 
σχετίζεται με οικοδομικά έργα: 
  9518 3555

Γνωρίζετε ότι…
...Αυτό το Κορίτσι 
Μπορεί 
Η Εβδομάδα Αυτό το Κορίτσι 
Μπορεί [This Girl Can Week] 18-
24 Μαρτίου είναι αφιερωμένη 
στην ενθάρρυνση περισσοτέρων 
γυναικών και κοριτσιών να 

ξεκινήσουν 
μια σωματική 
δραστηριότητα ή να 
αρχίσουν πάλι μια 
δραστηριότητα μετά 
από ένα διάλειμμα. 

Αυτή η πρωτοβουλία της 
VicHealth ενθαρρύνει τις 
γυναίκες να δοκιμάσουν 
κάτι νέο, από ένα 
περίπατο στο πάρκο, 
μια επίσκεψη στο 
γυμναστήριο, τρέξιμο, 

κολύμπι ή ένα παιχνίδι νέτμπολ με 
φίλους. Η εκστρατεία αποσκοπεί 
στην κινητοποίηση των γυναικών να 
αισθάνονται άνετα με το σώμα τους 
και στους δημόσιους χώρους. 

Για περισσότερες πληροφορίες και 
ευκαιρίες στο Monash:   9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/this-girl-
can 

Για το πάθος του να απομακρύνει 
τα παιδιά από τις οθόνες τους 
και να τα βγάλει έξω, ο Phil Κουκ 
τιμήθηκε  με το Βραβείο Sir John 
Monash για το Ενεργό Monash. 

Ως Προπονητής και Υπεύθυνος 
Ομάδας για Παίκτες Κρίκετ Κάτω των 
13 Ετών, της Περιοχής του Clayton, 
ο Phil, (αριστερά στη φωτογραφία) 
έχει αφιερώσει το χρόνο και την 
πείρα του στην προπόνηση δεκάδων 
κοριτσιών και αγοριών.  

“Να βλέπω αυτά τα παιδιά να 
παίζουν και να απολαμβάνουν το 
Σάββατο το πρωί ένα παιχνίδι κρίκετ 
με τους φίλους τους είναι για μένα η 
μεγαλύτερη απόλαυση”, είπε ο Phil. 

Ο Phil είναι επίσης δάσκαλος του 
δημοτικού σχολείου και χρησιμοποιεί 
τις παιδαγωγικές του δεξιότητες 
για να βγάλει το καλύτερο που 
μπορεί από τους παίκτες. Εχει 
διαδραματίσει καθοριστικό ρόλο 
στην προώθηση του πάθους για 
τη σωματική άσκηση, την ομαδική 
συντροφικότητα και την πειθαρχία. 
Χρόνο με το χρόνο οι παίκτες 
παραμένουν στην ομάδα, απόδειξη 
της μεγάλης εκτίμησης που έχουν 
για τον προπονητή τους. 

Η δέσμευση του Phil υπερβαίνει τα 

όρια που αναμένονται συνήθως από 
τον περιορισμένο ρόλο του προπονητή.  

Πολλοί γονείς εργάζονται πολλές 
ώρες ή έχουν περιορισμένη ικανότητα 
να βοηθήσουν, έτσι ο Phil συχνά 
να αναλάβει μόνος την ευθύνη της 
διοργάνωσης και της λειτουργίας 
εκπαιδευτικών ημερίδων, τη διατήρηση 
καταλόγων παικτών, εξασφαλίζει τα 
σνακ και τα ποτά των ημιχρονίων 
τις μέρες του παιχνιδιού, κι ακόμη 
μεταφέρει εκείνα τα παιδιά οι γονείς 
των οποίων δε μπορούν να φέρουν οι 
ίδιοι το παιδί τους στο γήπεδο. 

Ως ισόβιο μέλος του Συλλόγου, 
πρώην συντονιστής και πρώην 
αντιπρόεδρος, ο Phil είναι 
αναπόσπαστο μέρος της ομάδας και 
η επίδρασή του στη ζωή των παιδιών 
υπερβαίνει κατά πολύ το άθλημα. 

Εύφημες μνείες απονεμήθηκαν στον 
Barry McDonald, για την ακούραστη 
εθελοντική εργασία του στο Mount 
Waverley Bowling Club, και τον 
John Allison, για το πάθος του να 
προσελκύσει μέλη στο Waverley City 
Archers Club.  

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3619 

 www.monash.vic.gov.au/awards

Phil Cook ένας πολυτάλαντος άνθρωπος  

http://www.monash.vic.gov.au/this-girl-can
http://www.monash.vic.gov.au/this-girl-can
http://www.monash.vic.gov.au/awards
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geo� Lake
0411 645 281
Geo�.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Deputy Mayor 
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνείτε με 
του Δημοτικούς 

σας Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή με 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
αποστέλλονται στη 

διεύθυνση:
PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
Mayor
9518 3524 /  
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι
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Γειά σας Κάτοικοι του Monash

Στο άρθρο μου τον περασμένο χρόνο, επισήμανα την πρόοδο 
του Γενικού Σχεδίου της Mulgrave Reserve, το οποίο περιγράφει 
το μέλλον της Mulgrave Reserve και των Υγροτόπων. Το Γενικό 
Σχέδιο [Master Plan] εκπονήθηκε από το Δήμο του Monash 
το 2017/18 και εγκρίθηκε μετά από τη διαβούλευση με την 
κοινότητα που ακολούθησε. Ακολούθως, το Γενικό Σχέδιο 
απεστάλη στα ενδιαφερόμενα κόμματα κατά τις Πολιτειακές 
Εκλογές με δεσμεύσεις και απ’ τις δύο πλευρές. Ο επανεκλεγείς 
τοπικός μας αντιπρόσωπος Daniel Andrews MP, έχει δεσμεύσει 
$2 εκατ. πολιτειακή χρηματοδότηση για την ανάπτυξη του 
ελεύθερου χώρου και των εγκαταστάσεών του. Αυτό είναι 
ένα σημαντικό αποτέλεσμα για τους κατοίκους της εκλογικής 
περιφέρειας του Mulgrave και τις ομάδες που χρησιμοποιούν 
την Mulgrave Reserve. Με την ανακατασκευή της Freeway 
Reserve, του Columbia Park και της Mulgrave Reserve, τα 
τελευταία χρόνια παρατηρείται μια σημαντική ποιοτική 
βελτίωση των ελεύθερων χώρων και των εγκαταστάσεων στη 
εκλογική περιφέρεια του Mulgrave.               

Η θερινή περίοδος είναι η καλύτερη εποχή για το Monash. Από 
τα Κάλαντα στο Φως των Κεριών στο Jells Park (το Δεκέμβριο), 
την Ημέρα της Αυστραλίας (τον Ιανουάριο), την Κινέζικη 
Πρωτοχρονιά στο Glen Waverley (το Φεβρουάριο) φαίνεται ότι 
υπάρχει πάντα ένα συναρπαστικό γεγονός για να συμμετάσχετε. 
Το επίπεδο συμμετοχής της κοινότητας στα Κάλαντα και την 
Κινέζικη Πρωτοχρονιά συνεχίζει να εντυπωσιάζει για τον 
επαγγελματισμό των εκδηλώσεων και την οργάνωσή τους. 
Ωστόσο, ο εορτασμός της Ημέρας της Αυστραλίας είναι που 
πραγματικά αντηχεί μέσα μου. Η Αυστραλία είναι μια σπουδαία 
χώρα και το αυστραλιανό ήθος να καλωσορίζει τους μετανάστες 
απ’ όλο τον κόσμο είναι κάτι που εορτάζεται. Ο ενθουσιασμός 
που έχουν οι νέοι Αυστραλοί για τη νέα τους χώρα, η οποία 
εκφράζεται στις τελετές ιθαγένειας της Αυστραλίας, είναι 
πραγματικά αναζωογονητικός. Ως Αυστραλοί, έχουμε τόσα πολλά 
για να είμαστε περήφανοι και ευγνώμονες, ζώντας σε αυτή την 
ξεχωριστή χώρα.       

Έχουμε επίσης περάσει μια εκτεταμένη διαδικασία συνεργασίας 
με τους τοπικούς κατοίκους, το προσωπικό του Δήμου και 
τους Δημοτικούς Συμβούλους για να βρούμε μια λύση στα 
προβλήματα κυκλοφορίας μέσω του Brandon Park. Έχουμε 
πραγματοποιήσει κοινοτικές διαβουλεύσεις, έρευνες, έχουμε 
συστήσει μια ομάδα εργασίας, και έχουμε πραγματοποιήσει 
πολυάριθμες συνεδριάσεις. Μια πρόταση για την ανακούφιση 
του φαινομένου ‘rat running’ [‘κόψιμο’ από οδηγούς από 
μικρότερες οδούς] έχει τεθεί στους κατοίκους και θα έχουμε 
σύντομα τα αποτελέσματα ώστε να μπορέσουμε να αρχίσουμε 
την εφαρμογή. Τις καλύτερες ευχές μου για το 2019.    

Μη διστάζετε να επικοινωνείτε μαζί μου στα παρακάτω 
στοιχεία:  Robert.Davies@monash.vic.gov.au   0416 000 777

Νέα των Δημοτικών Συμβούλων 
Cr Robert Davies
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ΦΡΟΝΤΙΔΑ των τετράποδων φίλων σας

ΥΠΕΝΘΥΜΙΣΗ  
για την απαγόρευση 
κυκλοφορίας γατών 
Μια υπενθύμιση για τους ιδιοκτήτες γατών 
ότι ο Δήμος του Monash σκοπεύει να 
απαγορεύσει την κυκλοφορία των γατών κατά 
την διάρκεια της νύχτας. 

Η απαγόρευση της κυκλοφορίας γατών 
δεν απαιτεί από τους ιδιοκτήτες τους να 
κάνουν κάτι περίπλοκο ή ακριβό, απλά 
να βεβαιώνονται ότι οι γάτες τους είναι 
περιορισμένες κατά τη διάρκεια της νύχτας.

Οι οργανισμοί ευημερίας των ζώων και 
επαγγελματικοί οργανισμοί, όπως η RSPCA και η 
Αυστραλιανή Κτηνιατρική Ένωση, συνιστούν να 
περιορίζονται οι γάτες στο εσωτερικό του σπιτιού 
όσο το δυνατόν περισσότερο για την ασφάλειά 
τους και την ευημερία τους, καθώς αυτό μειώνει 
τον κίνδυνο από φιλονικίες με άλλες γάτες, 
τραυματισμούς από αυτοκίνητα και ασθένειες. Η 
Agriculture Victoria έχει διαπιστώσει ότι οι γάτες 
που παραμένουν μέσα στο σπίτι σας μπορούν να 
ζήσουν έως τρεις φορές περισσότερο από εκείνες 
που περιφέρονται. 

Οι γάτες είναι μεγάλη συντροφιά για πολλούς 
κατοίκους στο Monash. Ωστόσο, είναι επίσης 
από τη φύση τους κυνηγοί και αν αφεθούν να 
περιπλανώνται τη νύχτα μπορούν να κάνουν 
μεγάλη ζημιά στην εγχώρια άγρια ζωή, να ενοχλούν 
τους κατοίκους, κι αυτό απασχολεί το Δήμο.

Η απαγόρευση της κυκλοφορίας των γατών 
είναι ένα από τα μέτρα του Σχεδίου Διαχείρισης 
Κατοικίδιων (DAM) του Δήμου το οποίο 
εγκρίθηκε κατά τη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου της 31ης Οκτωβρίου 2017.

Υπάρχουν 4.664 καταγεγραμμένες 
γάτες στο Mοnash

Περισσότερες πληροφορίες: Ομάδα 
Διαχείρισης Ζώων στο 
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/
animalplan

Βεβαιωθείτε ότι έχετε 
καταχωρίσει το σκύλο και τη 
γάτα σας μέχρι τις 10 Απριλίου 
για να διασφαλίσετε ότι είναι 
ασφαλείς αν ποτέ χαθούν.

Όλοι οι σκύλοι και οι γάτες 
ηλικίας τριών μηνών και άνω 
πρέπει να είναι καταχωρισμένες 
και να είναι εφοδιασμένες 
με μικροτσίπ όπως απαιτεί 
ο νόμος. Είναι ευθύνη του 
ιδιοκτήτη κατοικίδιων ζώων να 
διασφαλίσει ότι το ζώο του είναι 
περιορισμένο στο σπίτι και δεν 
περιπλανιέται.

Είναι καθησυχαστικό για 
τους ιδιοκτήτες κατοικίδιων 
να γνωρίζουν ότι αν το ζώο 
τους χαθεί και περισυλλεγεί 
από το Δήμο, μπορούμε 
να επικοινωνήσουμε μαζί 
σας αμέσως και να σας 
επανασυνδέσουμε με το 
κατοικίδιό σας, αν έχουμε τα 
στοιχεία της εγγραφής σας.

Η εγγραφή κοστίζει $47 για τους 
περισσότερους σκύλους και $40 
για τις περισσότερες γάτες που 
είναι στειρωμένες. Υπάρχουν 
εκπτώσεις για τους συνταξιούχους. 

Οι γάτες πρέπει να στειρώνονται 
πριν την εγγραφή τους  για πρώτη 
φορά, αλλά ισχύουν ορισμένες 
εξαιρέσεις. Η υποχρεωτική 
στείρωση για τις γάτες που 
εγγράφονται για πρώτη φορά 
άρχισε στο Monash το 2015 για 
να μειωθεί ο αριθμός των γατιών 
που γεννιόνται.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/
animal-regulations

Ο Δήμος άσκησε πρόσφατα δίωξη σε έναν κατασκευαστή και 
έναν εργολήπτη που αναγκάστηκαν να πληρώσουν πάνω από 
$41.000 σε πρόστιμα και κόστος για την αφαίρεση δέντρων σε 
οικόπεδο ανέγερσης κατοικιών στο Mount Waverley. 

Οι αρμόδιοι του Δήμου γνώριζαν ότι η βλάστηση στο Νο 
27 Miller Crescent, του Mount Waverley είχε αποψιλωθεί, 
κατά παράβαση της οικοδομικής άδειας του οικοπέδου που 
προσδιόριζε σαφώς ποια δέντρα έπρεπε να διατηρηθούν και 
ποια να αφαιρεθούν.

Ο κατασκευαστής εμφανίστηκε στο Δικαστήριο του Ringwood στα τέλη 
του 2018 όπου του επιβλήθηκε πρόστιμο $12.000 χωρίς καταδίκη.   

Στην εταιρεία (ιδιοκτήτρια του οικοπέδου) επιβλήθηκε πρόστιμο 
$11.000 πλέον $2.522,05 έξοδα. Σε έναν από τους διευθυντές 
της εταιρείας επιβλήθηκε πρόστιμο $7.000 πλέον $2.522,05 
έξοδα και τέθηκε σε 12μηνο περιορισμό καλής συμπεριφοράς. 
Στην εταιρεία κατεδαφίσεων που συμμετείχε στις εργασίες του 
οικοπέδου επιβλήθηκε με πρόστιμο $1.500 πλέον $4.900 έξοδα.

Επίσης, o Δήμος διερευνά επί του παρόντος παράνομες 
αφαιρέσεις δέντρων στο Glen Waverley από μη 
εξουσιοδοτημένους υλοτόμους μετά από καταγγελία ενός 
κατοίκου που είδε τα έργα να λαμβάνουν χώρα. Οι Αρμόδιοι 
Συμμόρφωσης Σχεδιασμού του Δήμου ανταποκρίθηκαν στις 
καταγγελίες, επισκέφτηκαν το οικόπεδο και σταμάτησαν τις 
εργασίες τη στιγμή που συνέβαιναν. 

Η Στρατηγική Αστικού Τοπίου και Θολωτής Βλάστησης του 
Δήμου εγκρίθηκε τον Οκτώβριο του 2018 και υπογραμμίζει τη 
σημασία του πράσινου και της φύσης για την κοινότητα και το 
περιβάλλον, περιλαμβανομένης της υγείας και της ευημερίας, 
των περιβαλλοντικών οφελών και της αστικής περηφάνειας.

Οι ενέργειες επιβολής του νόμου, όπως τα πρόστιμα και, 
ειδικότερα, η ποινική δίωξη, στέλνουν ένα ηχηρό μήνυμα στους 
ανθρώπους ότι υπάρχουν συνέπειες για ενέργειες που έρχονται 
σε αντίθεση με τις οικοδομικές άδειες.

Για περισσότερες πληροφορίες : Ομάδα Διερευνήσεων Σχεδιασμού του 
Δήμου στο   9518 3555 

ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ 
για παράνομες αφαιρέσεις δέντρων 
Ο Δήμος του Monash προειδοποιεί τους οικοδόμους, τους 
κατασκευαστές και τους κατοίκους ότι λαμβάνει μέτρα 
για τις παράνομες αφαιρέσεις δέντρων. 
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Peter DOMBROVSKIS

Morning light on Little Horn, Cradle Mountain-
Lake St Clair National Park, Tasmania  1995
courtesy of the National Library of Australia  
and the Estate of Peter Dombrovskis

ΤΑ ΘΑΥΜΑΤΑ 
ΤΩΝ ΥΓΡΟΤΟΠΩΝ
Οικογενειακή Ημέρα της 
Φύσης στα Huntingdale 
Wetlands

ΚΕΡΔΙΣΤΕ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΕΣ ΔΟΥΛΕΙΕΣ: 
Τι πρέπει να γνωρίζετε

Τρίτη 30 Απριλίου, 9 π.μ.—12.30 μ.μ.

Κάνετε την επιχείρησή σας να ξεχωρίζει και κερδίστε έναν από 
τους πολλούς κρατικούς διαγωνισμούς και ευκαιρίες ανάληψης 
εργολαβιών που προσφέρονται τακτικά. Επίσης θα σας δείξουμε πώς 
θα αξιολογείται η επιχείρησή σας, και θα κατανοήσετε την ορολογία, 
τα πρωτόκολλα και τις διαδικασίες που πρέπει να ακολουθούνται 
κατά την υποβολή προσφορών 
για κυβερνητικές επιχορηγήσεις, 
προσφορές ή αιτήματα για 
προσφορές. Κόστος $30.   

  Eastern Innovation Business 
Centre, 5A Hartnett Close 
Mulgrave

 www.winninggovbiz.eventbrite.
com.au

9 Μαρτίου – 12 Μαΐου 2019

Ο Peter Dombrovskis ήταν ένας από τους σημαντικότερους 
φωτογράφους άγριας φύσης στον κόσμο. Οι δυνατές, στοχαστικές  
και βαθιά προσωπικές εικόνες της μοναδικής άγριας φύσης της 
Τασμανίας που με τη διαρκή επίδρασή τους άλλαξαν τον τρόπο που 
αντιλαμβάνονται οι Αυστραλοί το περιβάλλον τους κάνοντας την 
απομακρυσμένη φύση προσβάσιμη μέσα από τις εικόνες.  

Η Πινακοθήκη του Monash παρουσιάζει αυτή την έκθεση στο πλαίσιο 
του Φεστιβάλ CLIMARTE Festival: ART + CLIMATE = CHANGE 2019

Για περισσότερες πληροφορίες:  www.mga.org.au

 MGA, 860 Ferntree Gully Road, Wheelers Hill. Free entry.

Κυριακή 24 Μαρτίου 
11 π.μ.-6 μ.μ.

DOMBROVSKIS: 
ταξίδια στην άγρια φύση 

Κυριακή 31 Μαρτίου, 10 π.μ.—1 μ.μ.

Ελάτε με την οικογένειά σας και μάθετε για  
τα ζώα που ζουν στους τοπικούς μας υγρότοπους:

 » Περιηγήσεις να δείτε βατράχια, υδρόβια έντομα και πουλιά 

 » Ειδικοί από την Melbourne Water και το δικό μας Bushland  
Crew θα βρίσκονται εκεί να σας πουν όλα όσα θα θέλατε  
να γνωρίζετε για την πανίδα των υγροτόπων μας  

 » Δωρεάν γεύμα.

 Carrol Street, Mount Waverley

Για κρατήσεις:   9518 3555  www.sustainablemonash.eventbrite.com.au

Ελάτε σε αυτή την αρχαία Ινδουιστική 
γιορτή, όπου μπορείτε να γνωρίσετε και 
να γιορτάσετε το φαγητό, τη μουσική, τον 
χορό και την τέχνη της Νότιας Ασίας και 
τον Ινδικό πολιτισμό. Το πιο αναγνωρίσιμο 
χαρακτηριστικό αυτής της εκδήλωσης είναι 
η ρίψη χρωματιστής σκόνης. 

Αυτή η ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση της κοινότητας 
διοργανώνεται από την Sankat Mochan 
Samesa (μια Αυστραλο-Ινδική κοινοτική 
ομάδα) με την υποστήριξη του Δήμου και 
του Πανεπιστημίου του Monash. 

  Northern Plaza Campus Centre Monash 
University - Clayton Campus (off 
Wellington Road)

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  0427 274 462

 sankatmochansamiti@gmail.com
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